

*Gældende lov.*

overensstemmelse med gældende love og forskrifter.

*Stk. 2.* Et selskab, som agter at drive livsforsikringsvirksomhed, kan ikke optages i forsikringsregisteret, forinden dets almindelige forsikringsbetingelser er godkendt af handelsministeren og selskabets tekniske grundlag m. v., jfr. § 20, er godkendt af forsikringsrådet.

*Stk. 3.* Stadfæstelse af vedtægter samt godkendelse af beregningsgrundlag og forsikringsbetingelser skal ske uden tidsbegrænsning og kan ikke nægtes af den grund, at der ikke antages at være behov for selskabet.

## Kapitel II.

## Stiftelse af forsikringselskaber.

**§ 9.** Til stiftelse af et forsikringselskab kræves oprettelse af en skriftlig overenskomst, der underskrives af alle stifterne.

*Stk. 2.* Foruden stifterne selv er enhver, der på egne eller andres vegne har underskrevet stiftelsesoverenskomsten, ansvarlig som stifter.

*Stk. 3.* Aftaler angående de i stiftelsesoverenskomsten omhandlede forhold, som ikke stadfæstes gennem overenskomsten, har ikke gyldighed over for selskabet.

**§ 10.** Stifternes antal må ikke være under tre. Her i landet hjemmehørende enkeltmandsfirmaer, interessentskaber, aktieselskaber, andre selskaber med begrænset ansvar, foreninger, stiftelser og juridiske personer i øvrigt kan være stiftere.

*Stk. 2.* Enhver, der underskriver stiftelsesoverenskomsten, skal være myndig og må ikke være ude af rådighed over sit bo. Fler-tallet, og mindst tre, skal være danske statsborgere, der har bopæl her i riget.

*Stk. 3.* Enhver af stifterne skal tegne mindst én aktie eller garantiandel og mindst tegne for 1 000 kr., medmindre fritagelse herfor meddeles af handelsministeren.

**§ 11.** Overenskomst om stiftelse af et forsikringselskab skal indeholde angivelse af:

- a) selskabets navn og hjemsted (hovedkontor);
- b) selskabets formål;

*Forslaget.*

forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m.v., jfr. § 21, er godkendt af forsikringsrådet.“

**9.** I § 10, stk. 3, ændres „handelsministeren“ til „forsikringsrådet“.